Estratégica, el Desarrollo y la Innovación Urbana y la Fundació CV València Clima i 
Energia se comprometen a aportar cada una de las entidades, y una vez haya sido 
recibida la autorización por parte de la JGL, para un periodo igual a una anualidad, la 
cantidad de 45.000,00 euros (cuarenta y cinco mil euros) para financiar los gastos 
subvencionables de la Cátedra Transición Energética Urbana, lo que hace un total de 
90.000,00 euros de dotación para la cátedra para una anualidad. 

Según indica la base de ejecución 29ª del presupuesto del Ayuntamiento de València: